( i ) A l margen de este documento y ocupando la primera página del 

mismo, se encuentra la siguiente nota. 
Ut dicitur in tronicis istud Regnum fuit de conquista Regís 

Castelle et possidebatur per Regem castelle usque ad alacant et 
usque ad villenam sed intolabatur per sarracenos sub dominio et 
Regnatu regis castelle fuit secutum quod Rex granate cutn multi tu-
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non ut vasatlum scilicet ut servitorem et socium in óm
nibus per tractare jara nostri sólita clemencia pro mille 
quingentis equitibus et mille peditibus de stipendio per 
nos dari sólito mihi mandatis continué et prenden ultra 
plures gracias quas mihi facitis incessanter tantum repu
to me donación! vestre obligatum quod non video nech 
imaginan possum unde possim pro tantis beneficiis ves
tre celsitudini vice consimili responderé Igitur predictis 
prospectis et prospecto ínter vos dictum dominum Re-
gem et me fuisse tractatum ut vos dictus dominus rex 
cum certis vestris equitibus et peditibus et Ego cum meis 
familiis intremus Regnum Castelle pro inuadendo adqui-
rendo et ocupando Regnum ipsum seu illam partem ejus-
dem quam poterimus prout dominus ministrabit Cujus 
pretextu intrate vos dictum dominum Regem infinitos 
sumptus faceré opportebit Thenore presentís quia dignum 
existit et consonum racioni ut ex quo in conquista hujus-

dine sarracenorum transmarinorum de partibus barberie mouit 
guerram regí castelle et intrauit ipsum regnum castelle quod scien-, 
tes i l l i de murcia rebelarunt se regi castelle et occiderunt omrles 
officiales et ceteros cristianos dicti regís castelle quod sciens rex 
castelle misit suos nuncios régi aragonum jacobo qui conquistaue-
rat regnum valencie eum rogando ut patrem quatenus eum juba-
ret contra dictos sarracenos quibus dictus rex respondit quod dice-
rent regi castella quod ipse curaret de dictis sarracenis in illis parti
bus sibillie que ipse rex aragonum curaret de illis in hijs partibus 
itaque ipse rex aragonum recuperaret sibi regnum murcie et sicut 
dixit ita et opere cum del auxilio compleuit itaque ipse rex arago
num recuperauit ad dictis sarracenis totum dictum regnum murcie 
et demum illud restituit procuratoribus regis castelle ut hec pateat 
intronigis deromancio que sunt in officio bajulíe generalis valencie 
in cartulario xxxiijclxv. 
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modi bona uestra innumerabilia et subditorum nostrorum 
expenderé habetis comodum et profectum dante domino 
possitis assequi et habere, dono donacione irrevocabili 
ínter uiuos, vobis dicto domino Regi, et uestris perpetuo 
totum Regnum Murcie cum ciuitatibus, vill is, opidis, et 
castris in codem regno existentibus nec non ciuitates ac 
villas subscriptas, Requenam, Ut ie l l , Moyam, Cañiet , 
Concham, Molinam, Medinam Qelim, Alma^atum, So-
riam, Agredam, cum uniuersis etsingulis aldeis dictarum 
ciuitatum et villarum unius cujusque earum videlicet 
Regnum predictum ac ciuitates et villas supradictas, cum 
comitatibus vice comitatibus siqui sunt, cum rochis for-
talicijs eorundem. domibus turribus et alijs quibusuis 
juribus portubus, maris, ripacicis comidbus, vice comi-
tibus comictoribus veruessorisibus et varonibus seu r i -
chishominibus, militibus, dominabus, ciuibus, burgensi-
bus hominibus et feminis cuiuscunque status seu prehe-
minencie sint cristianis judeis et serracenjs in predictis 
Regno Ciuitatibus villis aldeis opidis Castris et locis pre
dictis habitantibus et habitaturis et cum omni cognicione 
pacis et treuge mero et mixto imperio et omnímoda 
jurediccione ciuili vel criminali alta uel baxia cum salinis 
piscacionibus venacionibus minerijs trebis fluminibus 
victigalibus et aliis exitibus et prouentibus quibuscumque 
molendinis furnis quescijs subsidiis adempriuijs seruiciis 
realibus uel personalibus et eorum redempcione mone-
tatico cenjs albergis feudis feudatarijs potestatibus et em-
parjs Et cum ómnibus alijs juribus in dictis Regno Ciui
tatibus villis aldeis Castris locis et opidis pertinentibus 
cuicumque qui fuit vel erit Rex Castelie hujusmodi uero 
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donacionem fació uobis dicto domino Regi et uestris 
perpetuo si per me Regna Castelle uel major pars eorun-
dem cum nostri adjutorio fuerint adquisita Et quia ad 
presens ego non habeo nec possideo aliquid ex predictis 
nec jas aliquod mihi competit in eisdem et ob hoc posset 
dici quod hujusmodi donacio nullius existit efficacie seu 
valoris Quia tamen cum vestri adjutorio qui tam sereni-
ssimo principi et domjno domjno Karulo Regi nauarre et 
gentibus suis quod michi et meis familijs stipendium et 
ultra stipendium plures sumptus pro prosecucione hujus 
tam arduissimi negocij ministratis Ego intendo regnum 
castelle adquirere supradictum vel majorem parten ipsius 
nunch pro tunch quid quid juris racionis et accionis tam 
racione conquiste vel alias in Regno Murcie Ciuitatibus 
villis et aldeis superius specificatis mihi competeré pote-
r i t quibus cumque titulis causis racionibus siue modis 
dono donacione irreuocabili inter uiuos Et ex tunch pro-
nito vos dictum dominum Regem in possessionem Regni 
murcie Ciuitatum et villarum superius specificatorum 
inducere vacuam et expeditam vel si vos malueritis pos-
sitis possesionem ipsam libere adipici et adeptam licite 
retiñere Quonjam ego nunch pro tunch in possessionem 
premissorum omnium vos induco et super ipsius posses-
sionis aprehensione et retencione plenam vobis dono et 
confero potestatem Constituendo me nunch pro tunch 
possessionem predictorum cum per me adepta fuerit ues-
tro nomine precario possidere jura acciones reales et 
personales útiles directas pariter adque mixtas uobis con-
cedendo ac in vos trasferendo irreuocabiliter pleno jure 
Mandans nichilominus tenore presentis uniuersis et sin-
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gulis comitibus vice comitibus Comitoribus varonibus 
vernessoribus militibus ciuibus burgensibus et alijs qui-
bus cunque et cujus cumque status uel condicionis ex 
istant quod nos extunch in dictis Regno ciuitatibus 
villis castris et locis predictis per domino habeant 
uobisque in ómnibus et singulis intra Regnum et térras 
ipsas existentibus pareant respondeant et obediant E pro 
predictis ómnibus homagium prestant ac eciam juramen-
tum ac vos pro Rege et domino eorum naturali habeant 
et teneant Ego enjum nunch ut ex tunch absoluo et abso-
luere si fuerit opus tunch temporis promitto omnes et 
singulos Comités vice comités Magnates et alios supra-
dictos ab omni homagio dominio et fideütate quibus mih i 
tunch temporis astricti fuerint pro predictis absque aliqua 
retencione Et ulterius promito uobis dicto domino regi 
et vestris quod si presens donacio deffectum aliquod pa-
teretur uel posset dicit ineficax quod ego ex tunch cum 
dicta Regna Castelle uel maiorem partem ipsorum ut est 
dictum nostri adjutorio aquisiero faciam uobis donacio-
nem ut melius et utilius dictari possit ad nostri como-
dum de eisdem regno murcie ciuitatibus villis locis et 
aldeis superius specificatis et in eorundem possessionem 
vos inducam libere et absque contradiccione quecumque 
Et si forte per aliquas personas collegia seu uniuersitates 
Regni castelle super hijs fieret aliqua cuestio uel contro-
uersia ex tunch promito easdem repeleré ac regnum 
ipsum ciuitates villas et aldeas predictas faciam per vos et 
vestros pascifice possideri Et si forte per uos dictum do-
minum regem vel gentes uestras regnum murcie ciuitates 
ville loca et castra predicta que nobis dono occupata fue-
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rint seu conquista quomodocumque promito uobis dicto 
domino regi ac uestris quod munquam per me seu meos 
fiet intemptabitur seu moueuitur questio aliqua peticio 
uel demanda Imo si nobis fieret per aliquas personas pro
mito uobis et uestris bona fide et sine dolo quod ego de-
endam ab inde uos et uestros totis meis viribus cum 
armis uel alia taliter quod reguum ipsum ciuitates ville 
loca et castra predicta per uos et uestros possidebuntur 
pascifice et quiete prout cetera regna uestra cum juris 
plenitudine possidetis Casu uero quo ego dedero dicto 
domino regi nauarre pnrtem aliquam Regni Castelle ex 
tunch promito uobis dicto domino regi et uestris quod 
ego dabo uobis computatis et conprehencis predictis que 
uobis dono in tenencia eorum que nunch nobis dono 
de eo quod uos elegeritis tantum quod excedat in triplum 
seu in tres partes ultra quod valuerint ea que dabo do
mino regi nauarre predicto Voló tamen quod si aliquid 
dedero domino regi nauarre sine non predicta omnia 
que uobis dono in eorum permaneant robore et valore 
Et ideo promito uobis dicto domino regi et uestris per
petuo in manu et posse notari infrascripti tamquam pu-
blice persone a me nomine omnium quorum interest uel 
intererit legitime stipulantis pascis centis et recipientis 
predictam donacionem et omnia alia et singula supradic-
ta rata grata et firma perpetuo habere tenere et observare 
et numquam in aliquo contrafacere uel uenire jure aliquo 
siue causa Renuncians scienter super hijs legibus dicen-
tibus donaciones posse causa ingratitudinis reuocari ac 
quibus cumque alijs legibus canonicis ciuilibus munici-
palibus seu alijs quibuscumque juribus quibus contra pre-
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dicta posem in aliquo contralre Et ad majorem corro-
boracionem premissorum juro per deum et ejus sancta 

-quatuor euangelia corporaliter a me tacta ac fació homa-
gium ore et manibus comandatum uobis dicto regi dete-
nendo et obseruando premissa omnia et singula et de 
non contrafaciendo aliquid in premissis jure aliquo sine 
causa In quorum omnium testimonium fació uobis dicto 
domino regi íieri et sigillo meo impendenti comuniri 
presens publicum instrumentum Quod es actum in loco 
de Binefar x die octobris anno a natiuitate domini 
Mccclxiij Signum mei Enrici Comitis Trestamera pre-
dicti Qui hec laudo concedo firmo et juro ac presto ho-
magium ut est dictum. Yo el conde. 

Testes hujus rei sunt guillermus de uxio et raymun-
dus de perillionibus milites armorum uxerij dicti domini 
regís. 

Signum mei bernardi michelis autoritate illustrissimi 
domini regis aragonum notari publici por totam terram 
et dominacionem suam Qui premissis una cum dictis 
testibus interfui eaque scribi feci et clausi. 

Hec sunt que Comes suplicauit íieri sibi per domi-
num Regem pro intrata Castelle. 

Primo quod sui mercede soluat eidem totum id quod 
sibi debeatur et plus de duobus mensibus anticipatum 
pro mille hominibus equitibus et mille peditibus adié 
qua intrauerit in Castellam in antea computanda Et quod 
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solucio fiat secundum quod nunch fit Placet domino 
Regí de omni eo quod dicto comiti debeatur a prima die 
Octobris citra. 

Item quod dignetur sui gracia e mercede daré pro
socio sibi Comitem denie cum quingends equitibus et 
mille ballistarijs Placet domino Regí . 

Item quod sui mercede det sibi pro socio Comitem 
fuxi cum duobus mille glauijs Et in casu quo non possit 
habere cum dicto Comité plus quam mille glaujos quod 
det alios quingentos equites Regni sui qui vadant cum 
dicto Comité denie taliter quod sint mille equites Regni 
sui et mille glauij Et alij mille quos duceret Comes de 
Trestamera Sic quod erunt Tres mille in equis Placet 
domino Regi si tamen Comitem fuxi non potuerit habere 
quod dabit sibi alios socios in simili numero. 

Item quod dicti Comes fuxi et Comes denie et omnes 
alij qui cum ipsis ibunt facient pactum et homagium et 
juramentum dicto Comiti Trestamere quod non rece-
dent ab eo tamtum quantum ipse erit in Castella Et fa
cient totum i t quod ipse dixerit eis sufficere ad suum ad-
jutorium et honorem dominus Rex loquetur cum dictis 
comitibus et faciet posse suum tamen quia hoc habet 
fieri cum eorum volúntate opus et quod comes conue-
niat cum eisdem. 

Item dominus Rex et domina Regina et dominus 
dux et omnes alij Regni sui quos Comes dux erit faciant 
bonam certitudinem et securitatem dictó comiti quám 
ipsi intendant sibi sufficere quod dominus rex non faciet 
aliquod pactum pacem trengam nec supersedimentum 
cum Rege Castelle sine volúntate et assensu dicti Comi -
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tis Imo quod dictüs dominus Rex pro suo corpore per-
sonaliter faciet ex ista parte maiorem guerram quam po-
terit contra Regem Castelle et contra Regnum suum Et 
in casu quo ipse personaliter eam non possit faceré man-
det suis familijs quod ipsam faciant. Placet domino Regi 
quod fíat cum maioribus securitatibus que fieri possint 
sine tamen dacione obsidium dicto Comité existente in 
dicta intrata uel in seruicio domini Regis. 

Item quod det licencia dicto comiti dominus Rex 
vendendi et impignerandi exheraditate quam habet in 
Regno suo usque ad quantitatem Centum mile floreno-
rum cum non posset faceré nec implere quod fiendum 
est absque et minus illa. Placet domino Regi usque ad 
quantitatem septuaginta mille florenorum. 

Item dictus Comes petit pro mercede dicto domino 
Regi ut ipse ómnibus temporibus habeat maiorem v o -
luntatem essendi ad suum seruicium et omnes mundi 
intelligant quod habet voluntatem íaciendi sibi merce-
dem et retribuendi sibi seruicia que sibi fecit et faceré 
intendit quod sui mercede matrimonium tractatum 
infantisse Alionoris filie sue et Joannis filij dicti Co
mida sit firmum in ómnibus que de presentí fieri pas-
sunt. Et quod sponsalia fiant incontinenti Et quod pro 
maiori securitate ut quando supra dicti prouenerint ad 
completam etatem quod dominus Rex incontinenti et de 
presentí et domina Regina et dominus Dux et alij prelati 
et nobiles et milites et quatuor Ciuitates maiores sui 
Regni quas dictus Comes nominaberit obligentur jura-
mentis et homagijs in pena Centum mille marchorum 
argenti refirmarse dictu sponsalicia pro uerba de presentí 
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quando dicta infantissa prouenerit ad etatem perfectam 
xij annorum Et deconplendo dictum matrimonium quan
do dicta infantissa hauerit etatem xiiij annorum Et in 
casu quo res sic non impleretur ut dictum est quod do-
minus Rex et domina Regina et dominus Dux et omnia 
regna et terre ipsorum incidant in excomunionis senten-
ciam Et ordinario istarum rerum fiat de consilio duorum 
sapienciam altera pro domino Rege er altero pro domi
no Comité Et fiat firmus quo poterit substancian! non 
mutando Respondit dominus Rex quod sibi placet dic
tum matrimonium pro eo quod amor concordia amisci-
cia firma et perpetua et valencia (sic) et ligancie firme 
et durabiles sint inter eos et pro bonis et gratuitis ser-
uicijs factis pro dominum Comitem domino Regí et 
Regno suo et terris et pro hijs que spectat recipere in 
futurum si deo placuerit quod ipse proueniat at statum 
Regium Et ut eciam ex debito et conjunecione sanguinis 
una domus cum altera conjungantur et adjungantur et 
una alteri unquam non habeat defficere Imo sint perpe
tuo amoris federacione conjuncte Et placeat dicto domi
no Regi faceré fieri dictas securitates pro complemento 
dicto matrimoni excepto de excomunicacione et jnter-
dicto cum non sit res assueta Et quod similes securitates 
fiant per dictum Comitem et Comitissam tamen dicto 
Comité assecurante et faciente contenta in capitulis ulte-
rius scriptis qui locuntur de hac racione sen materia ta
men quod dicta Infantissa licet perueneri ad perfectam 
etatem duodecim annorum non teneatur firmare dictum 
matrimonium usque quod dictus Joannes peruenerit ad 
perfectam etatem xiiij annorum. Et dictum matrimonium 
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habeat firmitatem quia non esset justara dictam Infan-
tissam fore ligatam et dictum Joannem esse solutum. 

Item petit pro mercede dictus Comes dicto domino 
Regi quod dicta Infantissa et ducetur sub comanda et 
posse Comitisse taliter quod inter dictam Infantissam et 
dictum Johannem filium dicti Comitis sit major amor 
omni tempore Et ut ipsa nutriatur et consuetudinem et 
usum Regni Castellecujus cum dei adjutorios est futura 
domina et Regina placet domino Regi dictis Comité et 
Comitissa promitentibus sub dictis securitatibus quod in 
casu que dictum matrimonium quod deus auerteret non 
veniret ad perfeccionen! ex deffectu uel morte persone 
dicti Johannis restituere ipsam in posse domini Regis 
uel domine Regine uel filiorum suorum Et nichilominus 
sub dictis securitatibus promitant dicti Comes et Comi
tissa de custodiendo personan! dicte Infantisse sicut per
sonara dicti Johannis et tractare sicut filia Regis est 
tractanda Et nichilominus quod uosque dicta infantissa 
sit etatis quod sponsalia de jure valeant et raatriraoniura 
reuocari non possit per dissessura personarura dictarura 
infantisse et Johannis dictus Comes et Comitissa non 
extrahen nec extrahi facient extra domjnacionem dicti 
doraini Regis placet dicto Comiti cura condicione quod 
dicta Infantissa nec dicta Castra de Opol et de Taltanll 
non petantur nec auferantur dicto Comiti nec ei qui pro 
eo ipsa tenebit usque in terapus quo sponsalia habeant 
fieri sit corapletura Et dicto domino Regi placeat repli
cado. 

Item petit pro mercede dictus Comes dicto domino 
Regi quod ad hoc ut dicta Infantissa filia sua et Comi-
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tissa et Johannes possint esse in loco securo et bono 
quali decet eos quamdiu dictus Comes remanserit in 
Regno Castelle quod det dicta castra de Opol et de 
Taltaull ubi stent faciendo pactum et homagium alcaydo 
dictorum Castrorum quod dicto Comité implente suam 
intencionem quod restituet dicta Castra domino Regi 
uel cui mandauerit et eciam in casu quo dictus Comes 
haberet rediré huc ad Regnum Aragonum placet domino 
Regi dicto Comité nominante nunch uel in futurum si 
uacuauerint dicte Alcaydie milites quos dictus dominus 
Rex teneat per sufficientibus et de quibus dictus domi
nus possit confidere dicta castra seruando dicto Comiti 
ea que sunt conuenta seruari. 

f e c sunt quob pctit bominus f e x | o m i t i f n s t a m e í e 

EMANDIS factis domino Regí per dictutn 
Comitem Trestamere pro facto dicte i n 
trate dominus Rex respondit prout i n 
fine cujusque capituli continetur Res-
ponsiones placent domino Regí dicto 

Comité concedente res sen demandas que inferius sunt 
descripte. 

Primo petit dominus Rex quod obsides datum per par-
tem dicti domini Regis et Comitis absoluantur cum esset 
causa per quam dicti obsides dati fuerunt. Placet dicto 
Comiti implente dicto domino Rege omnia supradicta et 
in ipso ingresso in Castellam. 

Item petit dominus Rex quod ratificentur et coníir-
mentur conueniencie parte et condiciones facte inter do-
minum Regem et dictum Comitem super parte quam 
dominus Rex debet habere regni Castelle Et in casu quo 
dictus Comes dictum Regnum uel majorem partem 
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ipsius habeat uel veniat ad statum regale secundum quod 
in dictis conueniencijs largius continetur Et si necesa-
rium est quod dicte conuiniencia firmentur et fiant de 
nouo. Placet domino Comit i . 

Item quod fiant conueniencie inter dictum dominum 
Regem et dictum Comitem quod casu quo deus uelit 
quod ipse ad regium perueniat statum et impleat dictam 
conquistan! uel majore partem ipsius de essendo uerum 
amicum et legalem dicti domini Regis regnorum et te-
rrarum suarum et junare et defenderé dictum dominum 
Regem Regna et térras suas contra omnes personas prout 
verus amicus debet esse alteri et quod hoc faciet jurare 
cum deus voluerit quod ad statum predictum peruenerit 
filio suo primogénito et ómnibus suis vassallis regnis et 
terris que habebit Sic quod aliqua racione nec occasione 
aliqua guerra non possit esse ulterius inter ipsos nech 
regna et terrns ipsorum Imo si aliqua controuersia erat 
inter ipsos Regna et térras ipsorum quod nunch pro 
tunch ponunt in posse domini Pape et collegij Et quod 
durante dicta cognicione alique guerra marche nec re-
presalie possint fieri inter eos. Et quod ordinetur prout 
melius poterit ordinari taliter quod aliqua controuersia 
non possit esse inter eos regna et térras suas. Placet 
dicto Comit i . 

Et quod dictus Comes faciet securitatem solempnem 
de custodiendo familiam quam dictus dominus Rex tra-
dit sibi et custodire et defenderé sicut personam suam 
propriam et faceré eos rediré in posse domini Regis 
saluos et securos et in hoc aliquod obstaculum nec dila-
cionem apponet incontinenti cum requisitus fuerit per 
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domiaum Regem et ipse sit potestatus in regno et sit 
potens in eo Placet dicto Comit i . 

Item quod dictas Comes promitat et faciat securita-
tem de restituendo omnia loca occupatu et capta occu-
panda et capienda per Regem Castelle que forent in et 
de dominacione domini Regis absque aliquibus missio-
nibus seu expensis dicti domini Regis. Placet dicto Co
m i t i . 

Item quantum ad factum matrimonij inffantise et 
Johannis jam est responsum per dominum Regem quod 
placet sibi tamen quod dictus Comes tenebatur dotare 
dictam inffantisam nurum suam de CC milla florenis 
auri quos dictus dominus Rex donat soluit et expendit 
ad opus dicte intrate et conquiste Regni Castelle de 
quibus tenebatur faceré cartam dotis et arrarum et apo-
cham dicte inffantise Et nichilominus assecurare eos sibi 
in certis locis ubi ipsa habeat eos securos Et nichi lomi
nus daré sibi pro camera illa castra et loca que fuerunt 
data cujusuis Regine Castelle pro camera bene et com
plete cum ómnibus illis consuetudinibus preheminencijs 
et auantagijs que allie Regine Castelle habent et con-
sueuerunt habere. Placet dicto Comit i . 

Et sub dictis securitatibus promittet et jurabit dictus 
Comes quod incontinenti cum ipse peruenerit ad statum 
regium et juratus fuerit pro Rege faciet juran similiter 
pro Rege et pro domino postdies suos dictum Johannem 
filium suum et dominam inffantisam pro domina et Re
gina. Placet dicto Comit i . 
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Nouerint qui sunt presentem paginam inspecturi 
Quod nos Petrus dei gracia Rex aragonum valencie ma-
joricarum Sardinie et Corsice Comesque Barchinone 
Rossillionis et Ceritanie. Considerantes nos in capitulis 
factis et firmatis pridie et in obsidione muriveteris pro 
expedicione intrate Castelle inter nos et vos egregiuin 
virum Enricum Comitetn Trestamere concessisse et pro-
mississe soluere vobis id totum quod vobis debebatur et 
ultra plus dúos menses anticipa tos pro mille equitibus et 
mille peditibus computando a die qua intraueritis in Cas-
tellam in antea Et nos ex omni hec satisfecerimus uobis 
complete exceptis quindecim mille florenjs auri qui vo
bis restant per nos tantum modo ad soluendum propte-
rea secundum quod nunch est conuentum inter nos et 
vos dictos quindecim mille florenos uobis assecuramus 
cum alia carta nostra facta loco die et auno subscriptis 
prout in ea largius continetur. 

Item cogitando nos in dictis Capitulis concessisse et 
promississe de dando uobis pro socio ad dictam intratara 
nostrum consanguineum germanum Comitem denje cum 
quingentis equitibus et mille ballistarijs Et nos procura-
verimus quod dictus Comes eri nobiscum socius in dicta 
intrata Et pro dictis quingentis equitibus et mille ballis
tarijs quos habebamus sibi tradere traderimus sibi sexcen-
tos equites adijciendo Centum dictis quingentis equiti
bus in locum ballistariorum nobis ad hoc consenciente 
Ideo assignamus et tradimus uobis dictum Comitem de 
denia pro socio cum dictis sexcentis equitibus. 

Iterum recordantes quod in dictis capitulis promisi-
mus uobis daré similiter pro socio Comitem Fuxen cum 
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duobus mille glauij Et casu quo non possemus habere 
cum dicto Comité Fuxi plusquam mille glaujos quod 
daremus uobis alios quingentos equites de nostris qui 
irent cum dicto Comité denie tamen si dictum Comi-
tem Fuxi non poteramus habere quod daremus uobis 
alias familias inparsi numero Et cum nos non potuerimus 
habere modo bono dictum Comitem Fuxi habuerimus 
venire fecerimus pro essendo nobiscum in dicta intrata 
Comitem Longeuillecum multo majorum numero glauio-
rum et gencium armorum quod dictus Comes non ha-
bebat ducere Ideo assignnmus uobis dictum Comitem 
Longeuille cum dictis suis- gentibus in locum dicti Co-
mitis Fuxi et glauiorum et gencium quos ducere tene-
batur. 

Eciam attendentes quod secundum dicta capitula nos 
debebamus faceré posse nostrum quod dicti Comitis de 
Foix et de denia et omnes i l l i qui irent cum eis facerent 
promissionem homagium et juramentum quod no dice-
derent a nobis quamdiu essetis in Castella et facerent 
totum id quod uos eis diceretis sufficere ad nostrum ad-
jutorium et honorem ide uos mandauimus et mandamus 
ad uch (sic) exprese dicto Comiti de Denia cum cete-
ris nostris subditis qui cum ipso ibunt cum dictum Co
mitem de Foix ut predictum non potuerimus habere 
quod uobis faciant promissionem homagium et juramen
tum predicta. 

I n super cum nos in dictis capitulis concessesimus 
et promissesimus quod nos et Regina et Dux noster pr i -
mogenitus et alij de regno uostro i l l i quos uos diceretis 
faceremus bonam certitudinem et securitatem illam quam 
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uos intelligeritis nobis sufficientem exceptis obsidibus 
seu Rehenis quod nobis exsistente i i i dicta intrata uel i'n 
nostro seruicio nos non íaceremus aliquod pactum pa-
cem treugam nec supersedimentum cum Rege Castelle 
sine volúntate et assenssu uestro Imo quod nos pro cor-
pore nostro personaliter in ista parte faceremus majorem 
guerram quan possemus.contra Regem Castelle et ejus 
Regnurn Et casu quo nos per corpus nostrum non posse
mus faceré eadem quod mandaremus ómnibusnostr is fa-
milijs quod ipsam facerent Propterea cum uos dictus 
Comes Trestamere conquistandi uadatis (sic) cum inten
cione dictum Regnurn Nos uolendo uobis seruare et tene-
re quod concesimus et promisimus nunch de nostra certa 
sciencia cum presentí carta nostra publica promittimus 
et in nostra bona fide regia vobis dicto Comiti de Tres-
tamera in manu nostri secretan] et notarij infrascripti Et 
juramus super sancto corpore Cristi sacrato quod nobis 
existente in dicta intrata uel in nostro seruicio nos nec 
alius pro nobis faciemus aliquam pleytesiam pascem 
treugam nec super sedimentum cum Rege Castelle nec 
aliquo alio donacionis sue sine volúntate et consensu 
uestri dicti Comitis Imo nos per corpus nostrum perso
naliter faciemus ex ista parte majorem guerram quam 
poterimus contra dictum Regem et térras suas possidet 
Et in casu quo nos per nostrum corpus non possemus i t 
faceré mandavimus ómnibus nostris familijs quod eam 
faciant Ehoc facimus firmari et jurari per Reginam et 
per procuratorem dicti Ducis prout iníerius continetur. 

Item quia nos in dictis capitulis uobis concesimus et 
promissimus de dando uobis licenciam quod possetis 
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uendere et in pignorare ex heréditate quam habetis in 
Regno nostro usque in quantitatem septuaginta mille 
florenorum Et nos dictam licenciam uobis dederimas 
Ideo apparet quod impletum quod est uobis promissi-
mus. 

Rursus cum nos in dictis capitulis conceserimus 
quod placebat nobis matrimoniuni tractatum inffantise 
alionoris filie nostre et Johannis filij uestri et faceré se-
curitates infrascriptas quod complendo dicto matrimonio 
uobis dicto Comité et dicta comittissa uxore uestra fa-
cientibus similes securitates quas nos nunch facimus Et 
hec uobis dicto Comité faciente et assecurante declarata 
infra in capitulis locuentibus de ista materia et contenta 
Sed tamen quod dicta inffantissa eciam quod veniset ad 
perfectam etatem xij annorum non teneretur firmare dic-
tum matrimonium donech dictus Johannes veniset ad 
perfectam etatem xiiij annorum Et firmaset ipsum ma
trimonium Ideo nos gratum habentes dictum matrimo
nium ut amor concordia et amicicia firma et perpetua et 
valencia et ligancie firme et durabiles sint ínter nos et 
uos pro bonis seruicijs que uos nobis fecistis Et pro hijs 
que speramus recipere á uobis in tempore futuro Si deo 
placuerit quod ad statum Regium veniatis et ad huch ut 
ex debito et sanguinis conjuncione una domus cum alte
ra conjungatur et una alteri una deficere habeat imo sint 
omni tempore conjuncte amoris federacioneplaceat uobis 
faceré dictas securitates pro complemento matrimonij 
antedicti Idcirco promitimus et juramus deo et suissanc-
tis euangelijs corporaliter per nos tactis quod faciemus 
dicta inffandsa complebit dictum matrimonium per uerba 
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de presentí quando dictus Johíimies peruenit ad etatem 
xiiij annorum ac eciam faciemus hocfirmari et jurari per 
Reginam et dictum Ducem nostrutn primogenitum vel 
per procuratorem suum habentem potestatem ad hoc 
sufficientem Et ad huch faciemus fieri alias securitates 
secundum quod sunt per uos promisse in dictis capitulis 
loquentibus de hac racione tamen uobis Comité et dicta 
Comitissa uxore uestra facientibus símiles securitates 
quas nos nunch facimus ac eciam vobis dicto Comité 
faciendo et assecurando infra declarata et contenta in ca
pitulis loquentibus de ista materia. 

Ceterum licet nos concessimus in dictis capitulis quod 
nobis placebat quod dicta infantissa educaretur ad co-
mandamentum et in posse dicte Comitisse tamen quia 
modo inter nos et uos est conuentum quod dicta infan
tissa redeat et remaneat in posse nostro et Regine prop-
ter hoc nos promitimus uobis dicto Comiti et juramos 
deo et suis sanctis euangelijset cruel domini nostro Jesu-
chisti per nos corporaliter tactis Et idem facimus pro-
mitt i et jurari per dictam Reginam et per dictum Ducem 
quod statum quod deus velit quod quocumque modo uos 
habueritis Regnum Castelle mittemus uobis dictam i n -
fantissam Et si non faciebamus quod nos non teneamini 
reddire daré nec tradere uobis aliquam ex terris quas no
bis dedistis de hijs que erant Regni Castelle ante istam 
guerram tamen ubi uos non possitis habere dictum Reg
num Castelle quod in deo confidimus nos habere dictum 
matrimonium propterea non restaret imo habeat fieri et 
compleri secundum quod dictum est de super et conuen
tum Et omnia alia tangencia dictum matrimonium tam 
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de dote quam de terris remaneant in sua constancia et 
volore. 

Demum cum nos in dictis capitulis conceserimus 
placeré uobis daré castra de Opol e de Taltaull pro ha-
bitacione dictorum infantisse Comitisse et Johannis 
quánto uos remaneretis in Regno Castelle Et nunch inter 
nos et uos sit conuentum qaod dictum castrum de Opol 
tradatur pro habitacione dicte Comitisse et filiorum nos-
trorum Ideo promitimus uobis quod nos faciemus tradi 
dictum castrum de Opol dicte Comitisse pro habitacio
ne ejus et filiorum nostrorum quamdju steteritis in Regno 
Castelle nobis tamen et i l lo milite vel scutifero qui te-
nebit dictum castrum faciendo nobis homagium quod 
incontinenti quod uos facietis recedere dictam Comi-
tissam et dictos uostros filios de dicto castro facietis 
il lud restituj nobis vel cuj nos mandauerimus Et quod 
interim per uos autal l ium non petemus nech recupera-
bimus dictum castrum. 

Et égo Enricus Comes Trestamere recipiendo et 
acceptando a uobis dicto domino meo Rege satisfaccio
nes predictas teneo me de uobis pro contento de ómni
bus illis et plenarie satisfacto Enichilominus consideran
do quod ego per alia capitula facta eodem die in dicta 
obsidione murjueterjs concessi uobis domino meo quod 
uobis adimplente michi omnia supradicta Et post cuam 
ingressus fuero in Castellam obsidibus datis pro parte 
uestra et mea absoluitis quia cesabit racio qua fuerant 
positi et uos dictus dominus meus Rex compleueritis 
predicta de quibus me teneo pro contento secundum 
quod dictam est Et ego sim prestoet expeditas pro fa-
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ciendo intratam iri Castella cuam faciam incontinenti 
deo volente ad uestri seruicium et utilitatem et hono-
rem uestri et mei Sic quod cessat racio propter cuam 
dicti obsides fuerjnt positi Idcirco uolo et placet michi 
quod dicti obsides sint soluti ex toto et incontinenti fa
ciam uobis fieri litteras meas sufficientes ad hoc ut dicti 
obsides uobis restituantur et liberentur ilico siné omni 
impedimento. 

Item quod ego concesserimus in dictis capitulis quod 
conueniencie composiciones et pacta et condiciones facte 
inter uos dictum dominum et me super parte cuam uos 
debetis et habere de Regno Castelle in cassu quo ego 
habeam dictum Regnum uel majorem partem ipsius 
essent ratifícate et confírmate et si necesarium foret 
quod de nouo fíerent Ideo ego dictas conuenciones com
posiciones pacta et condiciones nunch ratifíco et confir
mo ac eciam illas fació et concedo de nouo sicut in dic
tis composicionibus largius continetur. 

Iterum cum ego in dictis capitulis concesserim quod 
placet quod inter uos dictum dominum et me dictum 
Comitem fíerent compossiciones quod in casu quo deus 
uellet quod ego veniam ad estatum regium et perfíciam 
dictam conquistam uel majorem partem ipsius de essen-
do uestro uero amico et legali et regnorum et terrarum 
nostrarum (JÍC) et de juvando et deffendendo uos et 
uestra regna et térras contra omnes personas sicut uerus 
amicus debet esse alteri Et quod hoc faciam jurari quan-
do deus uoluerit quod venerim ad dictum statum per 
fílium meum primogenitum et per omnes vassallos meos 
Regna et térras sic quod aliqua racione nec ocasione 
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aliqua guerra non possit esse ukerius inter uos et me nec 
Regna et térras uestras et meas Imo si controuersia a l i 
qua erat inter nos et nostra Regna et térras quod il lud 
poneremus in posse pape et collegij Et quod durante 
dicta cognicione alique guerre marche represalie non 
possent fieri inter nos Et hoc ordinaretur prout melius 
potest fieri Idcirco ego fació nunch dictas composiciones 
uobiscum dicto domino meo Rege Sic quod licet quod 
ego nunch sim uassallus uester et seruitor et intendam 
et tenear pro semper seruire et juuare et defenderé uos 
Nichilominus promito uobis et juro per deum et persua 
sancta quatuor euangelia et per crucem domini nostri 
jesuchristi manibus meis corporaliter tacta quod in cassu 
quo deus uelit quod ego veniam ad statum regium et 
perficiam dictam intratam uel conquistam uel majorem 
partem ipsius ero uerus amicus et fidelis et legalis uestri 
dicti domini sui regis et regnorum et terrarum uestra-
rum et juuabo et deffendam uos dictum dominum et 
Regna uestra et térras contra omnes personas sicut uerus 
amicus Et hoc faciam jurari cum deus uoluerit quod 
venerim ad dictum statum per filium meum primogeni-
tum et per omnes meos vassallos Regna et térras quas 
habeo sicut quod aliqua racione nec occasione aliqua 
guerra non possit esse un vnquam inter nos et me nec 
Regna et térras uestras et meas Imo si controuersia a l i 
qua erat inter nos et Regna et térras nostras nunch pro 
tunch mitto et pono in posse sanctissimi patris et sui 
sancti collegij Et quod durante eius cognicione alique 
guerre marche nec represalie possunt fieri inter nos 
volendo et consenciendo quod istud fiat sicut melius po-
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terit taliter quod aliqua controuersia non possit esse Ín 
ter uos nec nostra Regna et térras Et nichilominus pro
mito et juro sicut de super quod nunquam faciam pacem 
treugam nec super sedimentum cum dicto Rege Castelle 
sine volúntate et consensu uestri dicti domini Regis. 

Insuper cum in dictis capitulis conceserimus quod 
michi placet faceré securitatem multum solempnem de 
custodiendo familiam quam uos dictus dominus michi 
traderitis et defenderé illos cum persona mea et faceré 
illos reddire in nostro posse saluos pariter et securos et 
quod in hoc non ponerem aliquod obstaculum nec dila-
cionem seu moram incontinenti cum forem per nos re-
quisitus et ego essem potestatus in dicto Regno Igitur 
promito et conuenio uobis dicto domino meo Regi et 
juro sicut de super quod custodiam Comitem denie et 
totam familiam quam uos dictus dominus cum ipso mihi 
traditis et deffendam eam sicut personam meam propriam 
et faciam rediré in posse uestro saluam et securam Et in 
hoc obstaculum aliquod non apponam ñeque moram in 
continenti scilicet cum per uos inde fuero requisitus et 
de dicto Regno Castelle fuero potentatus. 

I tem cum concesserim in dictis capitulis defaciendo 
securitatem de restituendo omnia loca occupata et occu-
panda per Regem Castelle que forent et essent in et de 
donacione uestra absque aliquibus missionibus et expen-
sis uestris Ideo promito et juro sicut de super quod res-
tituam et tornabo uobis omnia dicta loca Ciuitates et 
térras occupatas et occupandas per dictum Regem Cas
telle que fuissent in dicta uel ex dicta donacione uestra 
sine aliquibus missionibus et expensis uestris scilicet i n -
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continenti cum ego aut alius per me dicta loca Ciuitates 
et térras recuperauimus Enichilominus faciam et juuabo 
et toto posse meo quod uos dictus dominus meus Rex 
recuperetis dicta loca Ciuitates et térras. 

Item cum ego in dictis capitulis concceserim et pro-
misserim quod dotarem dictam infantissan deducentis 
mille florenis auri quod nos de presentí datis soluitis et 
expenditis ad ópus dicte intrate et pro conquista dicti 
Regni Castelle Et de quibus tenerer faceré cartam arrarum 
et apocham dicte infantisse Et nichilominus quod ipsos 
eidem assecurarem in certis locis ubi ipsos haberet se-
curos Eteciam quod ei darem pro camera illa castra et 
loca que fuerunt data cuicumque Regne Castelle pro 
camera bene et complite cum ómnibus lilis consuetudi-
nibus preheminencijs et auantagijs quas cetere Regine 
Castelle consueuerunt habere Ideo de presentí doto et 
fació sponsalicium dicte infantisse Nuruj mee filie uestri 
dicti domini mei Regís scilicet de ducentis mille florenjs 
auri quos uos dictus dominus dedistis soluistis et expen-
dedistis ad opus dicte intrate et pro conquista dicti Regni 
Castelle Et quos ego concedo et recognosco a dicto do^ 
mjno habuisse et recepisse pro dicta dote Et de quibus 
eidem fació de presentí cartam arrarum et apoquam de 
soluto Renunciando omni excepcioni non numéra te 
peccunje et cuilibet alterí Et illos eidem assecuro et 
assecurare promito in talibus locis ubi sint ei securí Et 
aduch dono ei et dabo pro camera illa castra et loca et 
Castra que fuerunt data cuicunque Regine Castelle melius 
dotare et complete cum ómnibus illis consuetudinibus 
prehemjnencijs et auantagijs que cetere Regine Castelle 
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consueuerunt habere Et uolo nichilominus quod de dicta 
donacione et arris et apocha sint etiam factasi et quando 
uolueritis uel erint necessaria omnia illa instrumenta que 
fuerunt date infantisse necessarja pro majori sua ne-
cessitate et securitate. 

Preterea cum ego concesserim et promisserim in 
dictis capitulis quod promiterem et jurarem quod i n 
continenti cum venissem ad statum Regium et fuissem 
juratus pro Rege faceré jurari id idem pro Rege et pro 
domino et post dies meos dictum Johannem filium 
meum et dictam infantissam pro Regina et domina Ideo 
promito et juro sicut de super quod incontinenti cum 
uenero ad estatum Regium et juratus fuero pro Rege 
faciam jurari similiter pro Rege et pro domino post dies 
meos dictum Johannem filium meum et dictam infan
tissam pro domina et Regina. 

Et hec omnia secundum quod superius largius decla-
rantur et continentur nos dictus Rex arasonum et ego 
dictus Enricus Comes Trestamere concedimus promi t t i -
raus et conuenimus unus alteri Et juramus deo et suis 
sanctis quatuor euangelijs et cruci domini nostri jesu-
christi manibus nostris corporaliter tactis quod ipsas 
tenebimus seruabimus et complebimus secundum quod 
de super largius continetur el declarantur et nunquam 
contrauenjemus nec contrauenjri faciemus nec consen-
ciemus aliquo modo Et pro ipsis melius tenendis et 
complendis obligamus inuicem alterutrum nos et omnia 
bona nostra habita et habenda Et renunciamus ómnibus 
juribus foris racionibus et consuetudinibus contra pre-
dicta uel aliquod ipsorum uenientibus aliquo modo uel 
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racione Et nichilominus nos dictus Rex aragonum et 
ego dictus Comes Trestamere uolumus et consentimus 
expresse quod omnia alia capitula inter nos facta usque 
nunch sint cassa et vana exceptis istis presentibus capi-
tulis Et exceptis donacionibus factis alterutrum et con-
dicionibus et retencionibus i l loruni capitulorum factorum 
pro lilis que uolumus esse et remanere in sui firmitudine 
et valore. 

Et nos alionora dei gracia Regina Aragonum etc uxor 
dicti domini Regís Aragonum et nos ffranciscus de peri-
lionibus et Raymundus de peguera milites procuratores 
ad predicta specialiter constituti ab Ínclito infante domi
no Jobanne domini Regís primogénito duce Gerunde 
et Comité Ceruarie et habentes ad predicta plenariam 
potestatem secundum quod apparet pro instrumentum 
publicum procuracionis firmad per dictum dominum 
Ducem in posse petri de tarrega secretarij suj eí notarij 
publici per totam terram et dominacionem dicti domini 
Regís viij díe ffebroarij anni presentís in loco de mora de 
qua fecit plenariam fidem dictus Petrus de tarrega qui 
erat presens auditis ómnibus díctis capitulis Et quod 
dictus domínus Rex pro illa promisserat et pro ómnibus 
ilis in illís contentís et promissís per dictum dominum 
Regem laudamus aprobamus ratificamus confirmamus 
promitimus et juramus ad deum et sancta sua quatuor 
euangelía eí crucem domini nostri jesuchristi nostris ma-
nibus corporaliter tacta scilicet nos dicta Regina nomine 
nostro propio et nos dictus ffranciscus de perilionibus et 
Raymundus de peguera sicut procuratores dicti domini 
ducís Quod nos dicta Regina et dictus domínus Dux 
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omnia per dictum dominum Regem predicta premissa 
seruabimus et complebimus scilicet totum id quod se-
cundum dicta capitula debemus complere et tenere et non 
contraueniemus aliquo modo obligando pro hoc scilicet 
nos dicta Regina bona nostra et uos dicti procuratores 
bona dicti domini Dncis habita et habenda Renunciantes 
quantum ad hoc ómnibus juribus foris racionibus et con-
suetudinibus obujantibus supra dictis. 

Et omnes nos dicti promitentes scilicet nos dictus 
Rex aragonum et Comes Trestamere et nos dicta Regina 
et procuratores nomine que supra facimus concedimus 
promittimus et juramusEt inde pactum facimus speciale 
in manu et posse secretan] nostri dicti Regis et notarij 
infrascripti predicta recipientis et stipulantis á nobis et 
quelibet nostrum nomine nostro et omnium iliorum quo
rum interest et potest et debet interesse nunch et in fu-
turum Que facta fuerunt in Ciuitate Cesarauguste scilicet 
in palacio archiepiscopi v die marcij anno á natiuitate 
domini millesimo ccclx sexto et Regni nostri dicti Regis 
Aragonum tricésimo primo inde fuerunt facta dúo pu
blica instrumenta consimilia sigillata cum sigillo secreto 
nostri dicti Regis Et cum sigillo mei dicti Comitis i n -
pendenti. 

Signum Petri dei gracia Regis Aragonum qui pre
dicta omnia et singula secundum quod sunt de super 
scripta et contenta concedimus et laudamus firmamus et 
juramus. 

Signum Enrici Comitis Trestamere supradicti qui 
predicta omnia et singula prout sunt supra scripta et 
contenta concedo laudo firmo et juro—yo el Conde— 
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Signum alionoris dei gracia Regine Aragonum etc 
que predicta prout sunt concessa et premissa superius 
per nos concedimus firmamus et juramus. 

Signa ffranciscide perilionibus et Raymundus de pe-
gera. (sic) procuratorum dicti domini ducis supra dicti 
qui predicta ut sunt per nos de super concessa et pre
missa concedimus firmamus et juramus. 

Testes fuerunt presentes ad predicta reuerendus pa-
ter in cristo dominus luppus archiepiscopus Cesarau-
gustensis et Reuerendus et Religiosus frater Petrus infans 
Aragonum de ordine fratrum minorum anuuculus dicti 
domini Regís Aragonum Et venerabilis pater in Christo 
Eximinus episcopus oscensis et nobilis pchilipus (sic) de 
castro vassalli domini Regís Aragonum et Comendator 
gondisaluus meechia didacus lupi pacheco milites et 
Gomecius camello scutifer de familia dicti Comitis Tres-
tamere. 
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